
Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  PRESIDENTE SARNEY - MA

LEGISLATIVO

      PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 244 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 ..................................................................................... 1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 ........................................................................................... 1 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

A Câmara Municipal de Presidente Sarney – MA, com sede 

na Av. Albino Moreira nº 03, Centro, Presidente Sarney - 

MA, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu 

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e 

Resolução n°. 001/2022, de 26 de janeiro de 2022, torna 

público, que tem interesse em realizar a contratação de 

serviço de hospedagem e alimentação do web site, Diário 

Oficial e sistema de gerenciamento de arquivos na forma da 

LC 131/2009 e Lei nº 12.527/2011, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Presidente Sarney - 

MA, na forma descritiva e requisitos constantes no aviso de 

dispensa de licitação e anexos. Considerando o exposto e a 

intenção de realização de dispensa de licitação para a 

contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara 

Municipal TORNA PÚBLICO o interesse da 

Administração em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a 

contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser 

entregue até às 12:00hs (doze horas) do dia 31/01/2025, na 

Câmara Municipal de Presidente Sarney - MA, situada à Av. 

Albino Moreira nº 03, Centro, Presidente Sarney - MA, de 

2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00hs (oito 

horas) às 12:00hs (doze horas) ou pelo E-mail: 

cmpresidentesarney@gmail.com. O edital e anexos da 

Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados 

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário 

das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no site 

oficial deste poder legislativo 

www.cmpresidentesarney.ma.gov.br, onde poderão ser 

consultados ou obtidos gratuitamente por meio digital. 

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo E-

mail: cmpresidentesarney@gmail.com. Presidente Sarney 

- MA, em 27 de Janeiro de 2025. Florentina de Jesus Moraes 

Silva. Presidente da Câmara Municipal de Presidente 

Sarney - MA. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 030102/2025. OBJETO: Contratação de 

serviços de assessoria e consultoria técnica em licitações e 

contratos, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Presidente Sarney - MA. Diante dos 

pressupostos fáticos e jurídicos constantes no documento de 

formalização de demanda; da manifestação de 

disponibilidade orçamentária e financeira; do parecer 

jurídico favorável; das justificativas apresentadas; e dos 

demais documentos instrutórios que compõem este 

expediente, entendo que estão presentes os requisitos para a 

contratação do objeto em tela por inexigibilidade de 

licitação, com fulcro no art. 74, inciso III, línea “c”, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Ante o exposto, AUTORIZO a 

Contratação Direta, ADJUDICO o objeto a empresa R. F. 

Pereira da Silva Assessoria e Consultoria Contábil, inscrita 

no CNPJ nº 15.177.923/0001-90, com sede na Rua Maria 

Gomes, nº 153-B, Centro, Lago dos Rodrigues – MA, no 

valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) e 

HOMOLOGO o resultado da inexigibilidade em 

referência, nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei nº 

14.133/2021. Presidente Sarney - MA, em 27 de Janeiro de 

2025. Florentina de Jesus Moraes Silva. Presidente da 

Câmara Municipal de Presidente Sarney - MA. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5879515e1058b8716cbcc2a68cf7639d5aedbd48

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO


